

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case per lavoratori (Ina+Casa) nel

Comune di Cisternino (Brindisi) Cantiere n. 1083

Impresa Cooperativa "Ignazio Ciaia"

70 STATO^(a) di avanzamento ^(ultimo) dei lavori eseguiti a tutto il 6 maggio 1952

CONTRATTO in data 20.5.1950 registrato a Brindisi il 27.5.1950 al N. 1872 Vol. 97 e Perizia Suppletiva 9.7.51 registrata a Fasano 1.8.5.1952 al n. 679 Vol. 48

data N

Importo del progetto	L.		Data della consegna	22.5.950
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 10% per cento		1998000	Data dell'incominciamento dei lavori	23.5.950
Fondo a disposizione dell'Amministrazione			Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	21.5.51
del quale impegnato	Per espropriazione	L.	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori impreved.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia		Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e direz.		» » in meno	
TOTALE somma impegnata	L.			

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
I	I	Scavo di sbancamento Mc.	II7,22	480	56.265,60	
2	2	" " terreno "	I2,37	650	8.040,50	
3	4	" " roccia ecc. "	57,35	I400	80.304,00	
4	5	Muratura entro terra ecc."	I69,62	3I00	525.822,00	
5	6	" di pietrame " "	I94,07	3700	7I8.059,00	
6	7	Id. a doppia faccia vista "	II6,42	4900	570.458,00	
7	IO	Id. tutto tufo ecc. "	II27,85	4000	4.5II.400,00	
8	II	Id. tufo cm. IO mq.	I80,28	520	93.7I9,60	
9	I3	" " " 20 "	467,40	900	420.660,00	
IO	I4	" " " 30 "	279,62	I300	363.506,00	
II	I5	Calcestruzzo a 300 Kg. mc.	27,7I	7500	207.825,00	
I2	I6	" a 200 " "	I67,00	4900	8I8.300,00	
I3	I7	Ferre omogenee ecc. Kg.	2063,55	II0	226.990,50	
I4	I9	Solaio a camera d'aria mq.	32I,53	4200	I.350.426,00	
I5	20	" tipo misto "	9I6,9I	2900	2.659.039,00	
I6	2I	Compenso per mostre ml.	9,36	200	I.872,00	
I7	23	id. cornice terminale "	I3I,20	I60	20.992,00	
I8	25	Mappette muri d'attico mq.	I34,37	350,	47.029,50	
I9	26	Covertura a tenuta d'acqua "	429,98	650	279.487,00	
20	29	Pavimento in mattonelle mq.	I003,29	700	702.303,00	
2I	30	id. marmette a mosaico "	56,90	980	55.762,00	
22	32	id. pietrini a I6 scacchi "	I04,83	750	78.622,50	
23	33	id. in battute di cemento "	3II,52	450	I40.I84,00	
24	34	Rivestimento di pareti in terne mq.	35,20	2800	98.560,00	
25	35	Rampe e pianerottoli di scale mq.	II5,62	I900	2I9.678,00	
26	36	Intonaco fratezzato "	II02,32	I20	I32.278,40	
27	37	" civile per interni "	5207,96	I50	78I.I94,00	
28	38	" per esterni "	2I79,86	250	544.965,00	
29	39	" cementizio "	II,6I	I80	2.089,80	
		A riportare L.			15.7I5.832,40	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE dei lavori e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		Riporto L.			15.715.832,40	
30	40	Integgiatura a 3 passate a latte di calce mq.	5207,96	20	104.159,20	
31	41	Coloritura ad olio e colori ecc. "	1196,85	320	382.992,00	
32	44	Lastre di Trani spessore cm.3 "	117,00	3000	351.000,00	
33	45	Id. spessore cm.2 "	26,07	2600	67.782,00	
34	46	Cordone di pietra calcarea ecc. ml.	145,52	850	123.692,00	
35	47	Basoli calcarei mq.	59,84	1700	101.728,00	
36	50	Pietra di Trani spessore cm.5 ecc. mq.	2,18	3800	8.284,00	
37	51	Id. spessore cm.4 "	0,97	3400	3.298,00	
38	54	Tubazione in fibrocemento da cm.12,5 ecc. ml.	218,60	700	153.020,00	
39	55	Id. da cm.6 ecc. "	97,52	500	48.760,00	
40	56	Id. pluviali da cm.10 "	76,00	650	49.400,00	
41	57	Id. canne fumarie "	78,72	700	55.104,00	
42	58	Id. tubi di ghisa per pluviali ecc. N°	8 =	4000	32.000,00	
43	60	Tubazione in ferro zincato ecc. ml.	281,96	600	169.176,00	
44	61	Contatori per acqua N°	12 =	4000	48.000,00	
45	62	Lavandini e scolapiatti in cemento granigliato N°	12 =	1900	22.800,00	
46	64	Vasca in cemento granigliato per bucato N°	12 =	3000	36.000,00	
47	65	Vasi per cesso ecc. "	12 =	7500	90.000,00	
48	67	Lavandini in porcellana "	12 =	5500	66.000,00	
49	69	Vasca da bagno in ghisa "	12 =	36000	432.000,00	
50	71	Porte esterne di accesso A riportare L.			18.061.027,60	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE dei lavori e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		Riparto L.				18.061.027,60
		agli appartamenti ecc. mq.	29,53	5900		174.227,00
51	72	Id. di portoni principali "	8,57	7200		61.704,00
52	73	Id. di porte interne "	226,50	4800		1.087.200,00
53	74	Id. " " a sem- plici telaio mq.	2,21	4100		9.061,00
54	75	Id. di finestre e balconi "	210,42	6000		1.262.520,00
55	76	Id. con telaio a vetri "	23,93	5000		119.650,00
56	79	Griglie di protezione in ferro ecc. N.º	8 =	500		4.000,00
57	80	Pozzetti in calcestruzzo con sifone Firenze ecc. N.º	8 =	6500		52.000,00
58	81	Id. di ispezione "	2 =	1500		3.000,00
59	82	Banco per cucina economi- ca ecc. N.º	12 =	20000		240.000,00
60	83	Parapetto per scale e bal- coni ecc. Ml.	102,04	700		71.428,00
61	84	Vaschette portafiori "	95,20	1000		95.200,00
62	87	Costruzione linea elettrici- ca sottotraccia ecc. N.º	12 =	5600		67.200,00
63	89	Id. interno in cordoncino ecc. N.º	96	900		86.400,00
64	93	Cancellate e ringhiere in ferro battute ecc. Kg.	804,00	250		201.000,00
65	94	Vespajo formato esclusiva- mente con pietrame mc.	234,22	750		175.665,00
66	N.B.I	Colmata eseguita con mate- riale proveniente da de- molizioni ecc. Mc.	2161,16	600		1.296.696,00
		SOMMA I LAVORI A MISURA L.				23.067.978,60
		6 Dieci e Lire Ventitremilionesessantasettemilanevecentosettantotto e centesimi 60). =				
		Cisternino, 11				

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE dei lavori e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		L'INGEGNERE DIRETTORE DEI LAVORI (Giovanni Sabatino) <i>G. Sabatino</i>				
		Importo lordo dei lavori a misura (Riporto dalla pagina precedente)	L.		23.067.978,60	
		Deducesi ribasso d'asta del 10%	L.		2.306.797,86	
		RESTANO NETTE	L.		20.761.180,74	
		(Diconsi lire Ventimilionisettecentosessantunomilacentottanta e centesimi settantaquattro) Cisternino,				
		L'INGEGNERE DIRETTORE DEI LAVORI (Giovanni Sabatino) <i>G. Sabatino</i>				
		Si ripete l'importo lordo dei lavori a dedurre per esecuzione dell'intonaco esterno dell'art.38 non conforme alle norme di Capitolato.=			23.067.978,60	
		<u>7</u> 544.965			38.147,55	
		100 Restano			23.029.831,05	
		A dedurre il ribasso d'asta del 10°/o			2.302.983,10	
		Restano nette		Lire	20.726.847,95	
		IL DIRETTORE TECNICO DELL' I.A.C.P. <i>Ubaldo Vallarino</i>				
		Visto IL PRESIDENTE IL PRESIDENTE (Ubaldo Vallarino)				